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Protokół 25/2012  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 16 lipca 2012 roku 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 

obecności.  

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1.   Informacja na temat stanu zawansowania prac dot. zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stryków.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. 

 

Ad. 1.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Miasta - Gminy Stryków poinformowała, 

że odbyło się spotkanie z panią Mirowską – Walas z Biura Projektowego WMW w Łodzi na 

którym przeanalizowano to co zostało do tej pory naniesione na mapę przez projektantów, 

wniesiono dodatkowe uwagi. To są dosyć znaczące uwagi, chodzi między innymi o zmianę 

układu komunikacyjnego. Burmistrz zaproponował przeniesienie południowej obwodnicy 

Strykowa od drogi krajowej nr 14 do ul. Brzezińskiej w Strykowie. Do zmiany studium 

burmistrz zaproponował także, aby tereny mieszkalne zapisane były przy wszystkich drogach 

utwardzonych, tam, gdzie jest infrastruktura, średnio do 100 m od drogi. Kolejna uwaga 

dotyczyła maksymalnej likwidacji terenów do dolesień.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica pytał, czy nowa obwodnica zostałaby przy poprzednich 

zapisach dot. kategorii drogi. 

 

Pani Anna Orłamowska inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego wyjaśniła, że 

kategorie dróg będą zmienione, obwodnica będzie miała kategorie drogi zbiorczej, a dk 14 

zmieniona na wyższą gp (główna przyspieszona) tak proponuje GDDKiA w Łodzi, pan 

burmistrz zaproponował tylko klasę g. Przebieg obwodnicy i drogi krajowej jest 

uwzględniony w planie województwa łódzkiego, istnieje obawa, że możemy nie dostać 

uzgodnień.   

 

Przewodniczący komisji pytał o czas wprowadzenia uwag, czy jest zagrożenie aneksowania 

umowy wykonania zmiany studium.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Miasta - Gminy Stryków odpowiedziała, że 

teraz najważniejsze dla Gminy jest uzgodnienie w GDDKiA w Łodzi nowego układu 

komunikacyjnego. Następnie poinformowała o planach związanych z przeprowadzeniem 

rurociągu CO2. Przed posiedzeniem komisji zakończyło się spotkanie z firmą, która projektuje 

przebieg tego rurociągu między innymi przez teren naszej gminy. Średnica rurociągu nie jest 

jeszcze ustalona, ale jest to inwestycja, która nie kwalifikuje się znacząco  na oddziaływanie 

środowiska, strefa uciążliwości dla zabudowy mieszkaniowej wynosi 60 metrów, dla 

zabudowy przemysłowej 6 metrów. Jest zaprojektowana w strefie autostrady, korzyścią dla 

naszej gminy będzie podatek od budowli. Jest propozycja, aby rolnicy, gdzie będzie 

przechodzić rurociąg otrzymali jednorazowe odszkodowanie lub zawierali umowy dzierżaw. 
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Wszystko jest w fazie opracowań, odnośnie takich projektów ma wejść w życie specustawa, 

tak jak to było w przypadku dróg. Pani burmistrz zaproponowała, aby firmę projektową 

zaprosić na sesję Rady Miejskiej w celu dokładnego zapoznania radnych z projektem, 

następnie mają być przeprowadzane konsultacje społeczne.  

 

Przewodniczący Komisji mówił o najnowszej polityce rządu, która chce nałożyć na 

samorządy kolejne zadania związane z energią odnawialną. Trzeba pomyśleć nad 

opracowaniem dla Gminy Stryków programu dot. wykorzystania energii odnawialnej, chodzi 

o kolektory słoneczne i turbinki wiatrowe.  

 

Ad. 2. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica pytał czy są podpisane przez burmistrza 

rozstrzygnięcia przetargowe na zmiany planów miejscowych na terenie Gminy Stryków. 

  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Miasta - Gminy Stryków odpowiedziała, że 

wszystkie przetargi są rozstrzygnięte.  

 

Radny Karol Lenart wnioskował o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o 

załatanie wyrw w drodze Stryków - Sierżnia. Radny pytał, czy targowisko miejskie wróci do 

normy, ponieważ po drugiej stronie ulicy nadal odbywa się handel. 

 

Przewodniczący Komisji także poinformował, że na nowym parkingu przy Gminnej Spółce 

Wodnej rozpoczął się handel.  

     

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Miasta - Gminy Stryków odpowiedziała, że 

na zapytanie wystosowane do Starostwa odnośnie znaku postoju i zatrzymywania się w pasie 

drogowym od strony ul. Wczasowej, Starostwo odmówiło ustawienia znaku, uzasadniając 

tym, że we wskazanym miejscu nie ma zagrożenia bezpieczeństwa. Targowisko znajduje się 

przy drodze powiatowej, więc nie ma możliwości wyniesienia handlu z pasa drogi. Tablica 

informacyjna z miejscami handlowymi jest zlecona do wykonania. Realia są takie, że jest 

jedna osoba, która sprzedaje bilety na targowisku i prowadzi porządek, nie przynoszą skutku 

uwagi handlującym, aby przenieśli się do boksów. Kilka razy proszona o pomoc była policja, 

ale bez skutku. Pani burmistrz poinformowała, że będzie rozmawiać w tej sprawie z 

komendantem KP w Strykowie. Pani burmistrz poinformowała, że będzie zainstalowany 

monitoring na targowisku miejskim ze względu na coraz częstsze przypadki wandalizmu.  

 

Radny Łukasz Orłowski pytał o możliwość przeniesienia naszego centrum monitoringu na 

policję.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Miasta - Gminy Stryków powiedziała, że 

policja nie wyraża na to zgody.  

 

Radny Marek Gierat mówił o problemie śmieci, a konkretnie worków ze śmieciami przy 

pojemnikach do segregacji śmieci w m. Wrzask przy boisku. Wnioskował o wykoszenie 

zakrzaczeń na skrzyżowaniach w m. Koźle, Osse, Ciołek, Zagłoba, Wrzask, Bronin oraz o 

usunięcie zakrzaczenia w pasie drogi na skrzyżowaniu Tymianka – Koźle. 
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Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Miasta - Gminy Stryków odnośnie śmieci 

powiedziała, że Gmina nie powinna odbierać śmieci niesegregowanych, zaproponowała 

zmianę lokalizacji tych pojemników, może gdzieś w pobliżu domostw.  Stawiane są tablice 

przy pojemnikach z informacją o segregowaniu śmieci i zakazie wyrzucania worków przy 

pojemnikach. Dzikie wysypiska będą likwidowane tylko z działek gminnych i pasa drogi 

gminnej, śmieci będące na działkach prywatnych obowiązek uprzątnięcia ma właściciel 

nieruchomości. Dowody znalezione w workach są dostarczane na policję lub bezpośrednio do 

urzędu.   

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

                                      

                          Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu 

Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Rady  

 

Czesław Polit 

 

 


